Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

г. Советская Гавань

рДЭб организации каникулярной нвофильной школы «Город мастеров» с при-
' менением дистанционных технологий

В соответствии с планом работы Управления образования Админи
страции Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края
на 2020 год в целях формирования первоначальных трудовых навыков по
профессиям и развития творческой самореализации через знакомство с раз
личными видами профессиональной деятельности
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Информационно-методическому центру Управления образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровско
го края (Трусова М.Б.) организовать с 26.10.2020 по 03.11.2020 работу кани
кулярной профильной школы «Город мастеров» для учащихся 5-8 классов
на базе образовательных учреждений Советско - Гаванского муниципально
го района с применением дистанционных технологий по направлениям:

- Актерское искусство;
- Художник-дизайнер;
- Модельер-конструктор;
- Музейное дело;
- Музейный работник;
- Техническое обслуживание и ремонт автомобилей, профессия техник
2. Назначить ответственным лицом за организацию осенней канику

лярной профильной школы «Город мастеров» методиста Информационно
методического центра Управления образования Администрации Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края Венгловскую С.М.

3. По согласованию с руководителями обш;еобразовательных органи
заций и руководителями учреждений и организаций муниципального района
назначить преподавателями каникулярной профильной школы «Город ма
стеров» в дни осенних каникул:

- Шин Л.В., учителя технологии МБОУ ОШ № 8 -  модельер-
конструктор;

- Матвееву О.А., учителя рисования МБОУ ОШ № 8 -  художник-
дизайнер;

- Андрееву Т.Р., педагога дополнительного образования МБОУ СШ №
15 - театральная культура «Организация социально-культурной деятельно
сти»;

- Иванченко О.В., педагог дополнительного образования МБОУ ОШ
№ 2 -  музейный работник;

- Бобровскую Е.В., социального педагога МБОУ СШ JN® 16;
- Бадмаеву С.Ц., педагога-психолога, МБОУ СШ № 16.
4. Утвердить прилагаемые:
4.1. Положение о каникулярной профильной школе «Город мастеров»

(Приложение № 1)
4.2. Учебный план каникулярной профильной школы «Город масте

ров» (Приложение № 2).
4.3. Расписание каникулярной профильной школы «Город мастеров-

2020» (Приложение № 3).
5. Руководителям образовательных организаций:
5.1. Обеспечить работу каникулярной профильной школы согласно

введенным требованиям СанПина от 30.06.2020 "Об утверждении санитар
но-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфра
структуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коро-
навирусной инфекции".

5.2. Предусмотреть при проведении занятий в каникулярной профиль
ной школе использование дистанционных образовательных технологий.

5.3. Освободить привлеченных к работе каникулярной профильной
школы «Город мастеров» от основных обязанностей на период занятий в
профильной школе «Город мастеров» в соответствии с учебным планом.

5.4. Составить и направить в Информационно-методический центр
Управления образования Администрации Советско-Гаванского муници
пального района Хабаровского края до 27.10.2020 списки обучаюш,ихся в
каникулярной профильной школе «Город мастеров» согласно прилагаемой
форме к Положению на электронную почту vengsveta@.vandex.ru.

6. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края Редькову А.А.

Начальник Управления образования
Администрации Советско-гаванского
муниципального района Хабаровско
го края /  ' И.Ю. Крепышева

УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления образова
ния Администрации Советско-
Гаванского муниципального рай
она Хабаровского края
о т . / / / Г я ^ . ^  №

Положение
о каникулярной профильной школе «Город мастеров»

1. Общие положения
Каникулярная профильная школа «Город мастеров» (далее «Город

мастеров») направлена на пропедевтическое погружение учащихся основ
ной школы в мир профессий, овладение детьми определенных трудовых
умений в различных видах деятельности.

Организатором «Г орода мастеров» являются Информационно
методический центр Управления образованием Администрации Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края.

2. Цель и задачи
Цель профильной школы - дать детям общие представления о про

фессиях, сформировать первоначальные трудовые навыки, необходимые
для этих профессий.

Задачи:
- Побуждать детей к творческой самореализации через знакомство с

различными видами профессиональной деятельности.
- Воспитывать трудолюбия у детей.
- Поддержка и распространение профессионального опыта педагогов.
- Развитие простейших профессиональных умений.
3. Сроки проведения -  осенние каникулы 26.10.2020-03.11.2020.
4. Участники
В «Городе мастеров» занимаются обучающиеся 5-8 классов общеоб

разовательных организаций района не более 10 человек в группе по каждо
му направлению.

5. Организация и основы деятельности
5.1. Районная профильная школа «Город мастеров» создаётся на базе

образовательных учреждений приказом начальника Управления образова
ния Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хаба
ровского края.

6.2. Приём детей в районную профильную школу «Город мастеров»
осуществляется по заявкам общеобразовательных организаций района на
основе запросов обучающихся.

6.3. Содержание, формы и методы работы районной профильной
школы «Город мастеров» определяется в соответствии с целями и задачами

профильной школы и содержанием учебных программ, которые разрабаты
вают привлечённые педагоги.

6.4. Обучение проводится по учебному плану, утверждённому прика
зом Управления образования Администрации Советско-Гаванского муни
ципального района Хабаровского края.

6.5. В учебный план включаются направления, количество часов.
6.6. Направления определяются на основании заявок в соответствии с

потребностями обучающихся и возможностями организаторов.
6.7. По итогам обучения учащимся выдаются сертификаты.
6.8. Занятий в каникулярной профильной школе в период осенних

каникул проводится в дистанционной форме.
7. Кадровое обеспечение работы профильной школы
Подбор кадров осуществляется Информационно-методическим цен

тром Управления образования Администрации Советско-Гаванского муни
ципального района Хабаровского края по согласованию с руководителями
учреждений из числа педагогических работников образовательных учре
ждений.

к Положению о каникулярной
профильной школе «Город масте
ров»

Заявка
на участие в каникулярной школе «Город мастеров»

---------------------- ( общеобразовательная организация)----------------------

Направление Дата
проведения

ФИО
учащегося

Класс Руководитель
направления

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образова
ния Администрации Советско-
Гаванского муниципального рай
она Хабаровского края
от / г .

Учебный план
каникулярной профильной школы «Город мастеров»

(26.10.2020-03.11.2020)

№
п/п Направления

Кол-
во

групп

Количество часов
тео
рия

прак
тика Всего

1 Актерское мастерство 1 0.5 1.5 2
2 Художник-дизайнер 1 3

_
■ 14

3 Модельер-конструктор 5 ■ 10 15
4 Модельер конструктор

(МБОУ СШ№ 16) 1 3 3 6
5 Театральная культура «Ор

ганизация социально
культурной деятельности»

1 4 6 10

6 Музейный работник 1 0,5 0,5 1

ей
Он

(US 3
3 ^оЗ О

сЭ
Окл45
-в-
Оа с
3S0м
G.

1Sдсв W

о(Мо(N
I

И0о.(U
1
§

&

О)S
каtri(U
SSа

S
к(Uч:(U D ̂pq

S  О

е -

SКDч:

SдО)

и  О

&

л4 D Н5 tt оPQ
О«
>лОн

О?Sд(UчюсЗо.с
оЗ
Ж

О̂о‘
1 ^
IS

4:5I
QS

О
о̂б'

| |3<iQй“

ОСП

Iоо

О(N
О

W tj;
S f S

н
о

ДЗ
л «t;

О
ио
си
3CQ к (U а  (U о

и «
Й 0)

04<а
5 3S
О!мЯ
7
Ы
ЯЯ
о

><

00

о д д
э §
Од
о  о
W S

(Nт—н
Iоо

^  §
 ̂S « ^ оо (N
ОСП (М

(М Сц

03
Дса

д

адmоС1.

&

I
ОннUя0
1А4>А

(N

О "Гtn

?ч

о
о1 Дд о Sдг д й н о Sч:

оСП
обт—Н Iоо
к

' оз

§о
Оо(̂N
40 Ь5 (N CL,

оЗ оЗ
И Д  (D ^ <D О.ч:д
к

йдио
(D

VOо
Рн

I

Оя

ч
P iл

 ̂ R

5-Н ^
Р н яо>

сч Я ^  « Я̂зЯr̂̂ т Q
Я«мЯЯсе я ^

а« н н ^ «вя^е-
«О Jil

СП

S5 О

2G §

о |

Оо

1
ор
о

о (N
О  iriCNl CS

гп t4 5- РнО(NvoWо
Д

I(D

«ю й
2 к  дS
со
О
Сц ю

г ?
“ §

ш

и(D
<о О-

оянU&
ни«
О)
О
иG-:о>Н

'о

я ̂  о Stq §

tlp“"

ор
(N1—Ч I
О
О

о(N
ОOn<N

(N ь?

О

м 03
5  Д
О m

ОЗ (D
Ю Он

5  оз
С и  >чг1w ^

ао

аниЯ0
1ао>л
S
5

in

<N
IО Q
§
Чр

о(1) !:С S О

§ ^

(N-Од д о S Д-
и

n Sо  о
1 - Q  к

о

о о
<—н р
г - н гп
Т-Н /.—*s

1 1 ^' in 1 VOО'^о ^
г— ( г —1

о (N
»—н т—Н

оо

I ^I 4 0

m

dntt
^ р ьч U

| | в «

Д
о̂

Iл
о оЗд
к  IВЙИ(D
доЗCQ

S

нS
га

яя
Ёю«ей
зя
12язЯам

40